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RS AU § 285 Uppdrag. Översyn av 
utbildningsinsatser avseende inköp och 
upphandling

Ärendenummer: RS 2024/2279

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen
Återrapporteringen av uppdraget tas emot och uppdraget avslutas. 

Sammanfattning 
Inköpsenheten har på uppdrag av regiondirektören gjort en översyn av 
obligatoriska utbildningar inom inköpsområdet (Uppdrag. Översyn av 
utbildningsinsatser avseende inköp och upphandling RS 2024/2279.) 
Översynen har genomförts för utreda om obligatoriska utbildningar kan bidra 
till att säkerställa att medarbetare inom Region Gotland har den kunskap som 
krävs för att utföra inköp rättssäkert, professionellt och i enlighet med gällande 
regelverk.

Översynen har genomförts i dialog med flera funktioner inom inköp och 
omfattat:

en genomgång av befintlig inköpspolicy och riktlinjer för inköp, 
översyn av de utbildningar som, sedan flera år tillbaka, genomförs av 
inköpsenheten för medarbetare på Region Gotland,  
kartläggning av målgrupper som skulle kunna vara aktuella för 
obligatoriska utbildningar, 
utredning om eventuella obligatoriska utbildningar ska genomföras 
digitalt eller i klassrum.

Resultatet av översynen visar att ett antal utbildningsmoment bör vara 
obligatoriska för ett antal målgrupper. Av resurseffektivitet bör dessa 
utbildningar läras ut främst i digital form. Det gäller bland annat utbildning av: 

inköpspolicy och riktlinjer för inköp,  
de grundläggande upphandlingsprinciperna,  
vikten av att följa avtal (leverantörs- och avtalstrohet),
mutor/jäv/sekretess,  
hantering av direktupphandlingar och avrop,  
kännedom om upphandlingsplan och process för framtagande av 
denna. 

Inköpsenheten konstaterar att det fortsatta arbetet med att utarbeta och 
implementera obligatoriska utbildningar bör avvakta tills den pågående 
organisationsöversynen av inköp är färdigställd 2026. Detta för att säkerställa 
att berörda målgrupper får ta del av de obligatoriska utbildningarna. 
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Därmed föreslås att uppdraget avslutas i detta skede. Etablering och 
implementering av obligatoriska utbildningar genomförs efter avslutat uppdrag 
organisationsöversyn av inköp på Region Gotland. 

Bedömning 
Inköpsenheten bedömer att frågan om obligatoriska utbildningar är viktig för 
att stärka kvalité, rättssäkerhet, leverantörs- och avtalstrohet samt 
beställarkompetens inom inköp.  

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv

Bedömningen är att det inte finns några rättsliga hinder för att införa 
obligatoriska utbildningar. Tvärtom stärker ett genomförande rättssäkerheten 
genom att säkerställa att medarbetare har kunskap om lagar, regler och 
riktlinjer kopplade till inköp och upphandling. 

2. Ekonomiskt perspektiv

Bedömningen är att införandet av obligatoriska utbildningar medför vissa 
kostnader för utveckling, drift och uppföljning. Genom att i första hand 
använda digitala utbildningsformer kan dock kostnaderna hållas på en rimlig 
nivå. På längre sikt kan rättssäkrare processer och ökad leverantörs- och 
avtalstrohet leda till ekonomiska besparingar.

3. Barnperspektiv

Ej aktuellt

4. Jämställdhetsperspektiv

Ej aktuellt

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv  

Ej aktuellt

6. Klimat och miljöperspektiv

Ej aktuellt

Ärendets behandling under mötet
Ärendet föredras av Nanna Sörling, enhetschef och Sofia Rosell, inköpsstrateg, 
regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 
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Beslutsunderlag
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-09-22


